

Zmluva o dielo **č.052 /2024/TVK**

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami

Článok I. **Zmluvné strany**

- 1.1 Objednávateľ: **Trenčianske vodárne a kanalizácie a.s.**
Sídlo: Kožušnícka 4, 911 05 Trenčín
- Štatutárni zástupcovia: Mgr. Richard Rybníček – predseda predstavenstva
MVDr. Stanislav Svatik – podpredseda predstavenstva
- Zástupcovia oprávnení k rokovaniam vo veciach:
technických: Ing. Barbora Blahová
obchodných: Ing. Marián Kortiš PhD. – generálny riaditeľ spoločnosti
- zapísaný : Okresný súd Trenčín, Obchodný register
oddiel Sa, vložka č.10100 / R
- IČO: 36302724
IČ DPH: SK2020175751
DIČ: 2020175751
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
Trenčín
IBAN: SK69 7500 0000 0000 2581 7973
- (ďalej len „Objednávateľ“)
-
- 1.2 Zhotoviteľ: **VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.**
Sídlo: Röntgenova 26, 851 01 Bratislava
Štatutárny zástupca: Ing. Pavel Dubaj, predseda predstavenstva
Štefan Kobes, člen predstavenstva
- Zástupca oprávnený k rokovaniam vo veciach:
technických: Ing. Pavel Kliman
realizačných: Ing. Pavel Kliman
zapísaný: v OR Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka: 398/B
- IČO: 31 322 301
IČ DPH: SK2020313427
DIČ : 2020313427
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
č. ú. 1428035065/1111
- (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán pri zhotovení diela:

Trenčín – Čistenie odpadových vôd Pravý breh – PS 05 Mechanické prečistenie – rekonštrukcia prívodného žľabu.

Predmetom diela je rekonštrukcia jestvujúceho prítokového železobetónového žľabu od vstupnej komory po stavidlá pred strojno-stieranými hrablicami z dôvodu opotrebovaného, degradovaného stavu vnútornej železobetónovej konštrukcie. Stavebná časť rieši sanáciu železobetónových konštrukcií, strojnotechnologická časť rieši dočasné obtokovanie rekonštruovaného žľabu, vyplechovanie vnútornej časti žľabu a vstupnej komory nerezovým plechom a nové prekrytie vstupnej komory a časti žľabu z nerez.

Miesto realizácie diela : Čistiareň odpadových vôd Trenčín, Pravý breh
Investor diela: Trenčianske vodárne a kanalizácie a.s., Trenčín

Termín realizácie diela:

Začiatok realizácie: dňom odovzdania objektov dotknutých realizáciou diela

Zhotoviteľovi

Ukončenie: najneskôr do 30.11.2024

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo uvedené v bode 2.1. tohto článku zmluvy v rozsahu:
- a) realizácia bude uskutočňovaná v zmysle Projektovej dokumentácie vypracovanej spol. MONSTAV projekt s.r.o., Projektovanie vodohospodárskych stavieb, SNP 26, 934 01 Levice, 03.2024, ktorá je Prílohou č.1 k tejto zmluve, Cenovej ponuky č. zo dňa....., ktorá je Prílohou č.2 k tejto zmluve. Prípadné odchýlky oproti týmto prílohám budú odsúhlasené písomne a podpísané oprávnenými zástupcami objednávateľa a Zhotoviteľa
 - b) súčasťou dodávky budú aj dodávky a činnosti špecifikované v čl. IV ods.4.1 tejto zmluvy.
- 2.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo zúžiť rozsah diela v odôvodnených prípadoch.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo uvedené v bode 2.1. tohto článku zmluvy v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou a v zmysle cenovej ponuky, dodať všetky dokumentácie a doklady týkajúce sa diela v zmysle požiadaviek Objednávateľa a v súlade s technickými normami a právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky (ďalej SR). Prípadné odchýlky oproti týmto prílohám a zmeny vyvolané realizáciou diela a práce navyše musia byť odsúhlasené písomne osobitným zápisom a podpísané oprávnenými zástupcami Objednávateľa a Zhotoviteľa. Maximálny rozsah zmien s dopadom na cenu diela a spôsob ich ocenenia upravuje bod 4.6 a 4.7. tejto zmluvy.
- 2.5 Jednotlivé položky výkazu výmer, ktoré Zhotoviteľ neoceníl, sú zahrnuté v iných ocenených položkách. Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené vo Výkaze výmer zaväzujú Zhotoviteľa a platia počas celej doby trvania tejto zmluvy.

- 2.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo uvedené v bode 2.1. tohto článku zmluvy a dodať všetky dokumentácie a doklady týkajúce sa diela v zmysle požiadaviek Objednávateľa a v súlade so Zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní na stavebnom poriadku (Stavebný zákon) a súvisiacimi technickými normami a predpismi platnými na území Slovenskej republiky (ďalej SR).
- 2.7 Zhotoviteľ je povinný predmet plnenia zmluvy zabezpečiť od prevzatia staveniska (miesta realizácie diela) až po ukončenie realizácie diela. Dielo je ukončené úspešným vykonaním všetkých skúšok a odskúšaní podľa zákonov, noriem a predpisov platných na území SR, jeho riadnym odovzdaním Objednávateľovi a uvedením diela do prevádzky.
- 2.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo.
- 2.9 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo vo vyššie uvedenom rozsahu bude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných predpisov, technických noriem platných na území SR.

Článok III. Čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne stanovenom podľa článku II, bod 2.1. tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne stanovenom podľa článku II, bod 2.1. tejto zmluvy. V prípade, ak Zhotoviteľ nebude schopný vykonať dielo v dohodnutom termíne, je povinný Objednávateľa informovať o tejto skutočnosti v lehote 5 pracovných dní pred uplynutím dohodnutého termínu realizácie diela. Zhotoviteľ je súčasne povinný oznámiť Objednávateľovi dôvody pre ktoré nie je schopný zrealizovať dielo v dohodnutom termíne a predpokladaný termín dokončenia diela.
- 3.2. Dodržanie času plnenia zo strany Zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia Objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve v článku VII. bod 7.6. Po dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo dokončené, po odstránení prípadných väd a nedorobkov, bez zbytočného odkladu prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu vo výške v zmysle Článku IV. tejto zmluvy.
- 3.4. Neukončenie diela zo strany Zhotoviteľa za podmienok uvedených v zmluve v dohodnutom čase plnenia alebo požadovanej kvalite sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy a uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 20% z ceny diela. Uhradením zmluvnej pokuty nie sú dotknuté nároky Objednávateľa na náhradu spôsobenej škody. Podstatným porušením zmluvy pre uplatnenie vyššie uvedenej pokuty, sa bude považovať i neukončenie diela Zhotoviteľom v termíne ukončenia diela v zmysle ods. 3.1 tohto článku. Ustanovenia Článku VIII. ods. 8.1 nie sú týmto dotknuté.

Článok IV. Cena

- 4.1 Cena za zhotovenie diela spolu v rozsahu podľa Článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a v súlade s ponukou Zhotoviteľa predloženou Objednávateľovi zo dňa 6.6.2024 a predstavuje:

Spolu cena celkom bez DPH: 73 779,00 Eur

(slovom: sedemdesiattritisíc sedemstosedesiatdeväť eur)

Spolu cena celkom s DPH: 88 534,80 Eur

(slovom: osemdesiatosemtisíc päťstotridsaťštyri eur
osemdesiat centov)

V cene za zhotovenie diela sú zahrnuté aj náklady na :

- a) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch popísaných v projektovej dokumentácii a cenovej ponuke a realizované v zmysle zmluvy, zákonov, noriem a predpisov platných na území SR a realizované v zmysle požiadaviek uvedených v príslušných povoleniach a stanoviskách dotknutých orgánov a organizácií,
- b) likvidáciu a zdokladovanie likvidácie všetkých odpadov a prebytočných materiálov vzniknutých činnosťou pri realizácii diela v rozsahu podľa tejto zmluvy,
- c) revízne správy súvisiace s realizáciou diela a s uvedením diela do prevádzky – v zmysle zákonov, noriem a predpisov platných na území SR,
- d) vyhotovenie atestov a certifikátov na výrobky a materiály použité pri realizácii – platné na území SR.

- 4.2 Ak Objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť Zhotoviteľovi skutočne vykonané práce ku dňu, kedy písomné odstúpenie od zmluvy došlo na vedomie Zhotoviteľovi, a to na základe vzájomne odsúhlasenej kalkulácie vykonaných prác, vypracovanej na základe Objednávateľom schváleného súpisu prác.
- 4.3 Cenové zmeny budú akceptované len v prípade navyiac prác vyžiadaných Objednávateľom a zapísaných a potvrdených Objednávateľom. Cenové zmeny budú akceptované len na základe písomnej dohody zmluvných strán vo forme dodatku k tejto zmluve.
- 4.4 V prípade nerealizovania prác bude cena znížená o príslušné náklady, vychádzajúce z vypočítaných jednotkových cien.
- 4.5 V prípade, ak nedôjde k realizácii kompletných prác a dodávok na základe tejto zmluvy na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa, je možné po dohode zodpovedných zástupcov oboch zmluvných strán ušetrené finančné prostriedky použiť na krytie prípadných nákladov dodávok a prác vzniknutých navyiac oproti pôvodnej cenovej ponuke Zhotoviteľa. Dané práce navyiac musia byť pred ich realizáciou schválené oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a písomným dodatkom k tejto zmluve o dielo. Súčasťou dodatku bude aj záväzná cenová ponuka odsúhlasená oboma zmluvnými stranami.
- 4.6 V prípade prác navyiac oproti rozpočtu, požadovaných a odsúhlasených Objednávateľom (ako je uvedené v čl. IV, ods. 4.7) celková cena diela vrátane prác navyiac nesmie presiahnuť bez nového verejného obstarávania maximálne zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov určenú maximálnu hranicu.
- 4.7 Práce nad rámec zmluvy o dielo budú oceňované podľa skutočných objemov za jednotkové ceny predložené v cenovej ponuke.

Článok V. Platobné podmienky

- 5.1 Cena za zhotovenie diela bude faktúrová podľa rozsahu skutočne vykonaných prác. Každá faktúra musí byť odsúhlasená oprávnenými osobami Objednávateľa. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa platných právnych predpisov a tejto zmluvy.

Cena za zhotovenie diela bude uhradená Objednávateľom nasledovne: 100% zo zmluvnej ceny diela Objednávateľ uhradí na základe fakturácie Zhotoviteľa, po riadnom odovzdaní diela a podpísaní Preberacieho protokolu Objednávateľom a Zhotoviteľom.

Objednávateľ je vlastníkom zhotovovaného diela. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na Objednávateľa až riadnym odovzdaním diela.

- 5.2 Lehota splatnosti faktúry Zhotoviteľa je **60 dní** od doručenia faktúry vystavenej Objednávateľovi. Objednávateľ nie je povinný akceptovať faktúru Zhotoviteľa vystavenú v rozpore s touto zmluvou.
- 5.3 Na základe dohody zmluvných strán bude Zhotoviteľ oprávnený faktúry vystavovať aj v elektronickej podobe vo formáte .pdf a zasielať na e-mailovú adresu Objednávateľa: tvkdodfa@tvkas.sk a e-mailovej adresy Zhotoviteľa: info@vsba.sk.
- 5.4 Cena diela alebo jej časť sa považuje za zaplatenú dňom, kedy bude pripísaná na účet Zhotoviteľa uvedený na faktúre.
- 5.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením doplnenej faktúry Objednávateľovi.
- 5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje nepostúpiť pohľadávky vzniknuté z tejto zmluvy na tretiu osobu. Akékoľvek postúpenie pohľadávky bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa sa považuje za neplatné.
- 5.7 Zhotoviteľ je oprávnený požiadať Objednávateľa o poskytnutie zálohy na cenu diela, a to až do výšky 100% ceny materiálu použitého na realizáciu diela, ktorá bude vyčíslená Zhotoviteľom z predloženej Cenovej ponuky. Prijatú zálohu je Zhotoviteľ oprávnený použiť vylúčene na úhradu nákladov spojených so zabezpečením materiálu na, ktorý bude použitý na realizáciu diela. Záloha bude vyúčtovaná v každej vystavenej faktúre a to v sume použitého materiálu.

Článok VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzдания Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých Objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil Objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 6.4 Záručná doba diela je **24 mesiacov** a začína plynúť odo dňa písomného odovzдания diela Objednávateľovi.

- 6.5 Počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady. Objednávateľ je oprávnený zmeniť uplatnený nárok z vád podľa predchádzajúcej vety.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád diela v zmysle ods. 6.4 a 6.5 tejto zmluvy do 24 hodín od uplatnenia oprávnenej reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr však do 5 pracovných dní od uplatnenia nárokov z vád. Termín odstránenia vád je povinný dohodnúť s Objednávateľom písomnou formou.
- 6.7 Ak sa ukáže, že vada diela je neopraviteľná, zaväzuje sa Zhotoviteľ dodať v čo najkratšom technicky možnom čase náhradný predmet plnenia alebo poskytnúť primeranú zľavu z ceny diela. Voľba nároku z vád je u Objednávateľa.
- 6.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 6.9 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli zjavne spôsobené nesprávnou obsluhou alebo údržbou diela.

Článok VII. Podmienky vykonania diela

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný písomne odovzdať dielo Objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí diela. Zhotoviteľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu diela a Objednávateľovi na výzvu predloží doklady preukazujúce odbornú spôsobilosť osôb vykonávajúcich činnosti v mene Zhotoviteľa v zmysle tejto zmluvy.
- 7.2 Dielo bude považované za dokončené až písomným potvrdením Objednávateľa v zápisnici o odovzdaní a prevzatí, že dielo preberá, resp. po odstránení nedostatkov a nedorobkov uvedených v zápise z preberacieho konania. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, pokiaľ bude mať vady a nedorobky, brániace riadnemu užívaniu, alebo nebude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných právnych predpisov, technických noriem, tejto zmluvy a jej príloh.
- 7.3 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotovovanie diela prostredníctvom oprávnených zástupcov Objednávateľa, ktorými sú Ing. Peter Habánek a p. Zuzana Ďurišová, alebo osobou písomne splnomocnenou štatutárnym orgánom Objednávateľa. Uvedené osoby sú zároveň kontaktnými osobami počas celej realizácie diela.
- 7.4 Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy menuje zodpovedného zástupcu oprávneného zastupovať Zhotoviteľa pri plnení predmetu tejto zmluvy, ktorý bude dosiahnuteľný denne od 08:00 hod. do 16:00 hod. mobilným telekomunikačným zariadením. Týmto zástupcom bude: Ing. Pavel Kliman, tel. č.: 0905 329 502 Prípadnú výmenu zodpovedného zástupcu oznámi Dodávateľ bezodkladne Objednávateľovi.
- 7.5 V prípade, ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ zhotovuje dielo v ktorejkoľvek jeho časti v rozpore so zmluvou a jej prílohami, platnými predpismi, normami alebo technologickými postupmi, je oprávnený bez zbytočného odkladu písomným oznámením oprávneného zástupcu zastaviť zhotovovanie diela do odstránenia vád diela.

- 7.6 Ak Zhotoviteľ diela neodstráni nedostatky v zhotovovaní diela a ak tak neurobí ani v primeranej lehote na to poskytnutej, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od celkovej zmluvy a uplatniť zmluvnú pokutu podľa Čl. III. ods. 3.4. Za primeranú lehotu sa považuje 14 kalendárnych dní.
- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi v termíne do 5 dní od účinnosti tejto zmluvy:
1. vstupy pre osoby a vozidlá Zhotoviteľa na dodávku diela, ktoré budú Zhotoviteľom spresnené v lehote 3 dní od účinnosti tejto zmluvy
 2. odber elektrickej energie potrebnej pri uskutočňovaní diela
 3. podmienky potrebné pre uskladnenie komponentov diela
 4. rozhodnutia a požiadavky orgánov štátnej správy, ako i ďalších dotknutých orgánov a organizácií, ak si to realizácia diela vyžaduje
- 7.8 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady osvetlenie, ohradenie a stráženie miesta realizácie diela.
- 7.9 Zhotoviteľ je zodpovedný za zariadenia resp. materiály ním umiestnené na miesto realizácie diela a nie je oprávnený prípadné škody s tým súvisiace vymáhať od Objednávateľa, ak tieto neboli Objednávateľom preukázateľne spôsobené.
- 7.10 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a za čistotu a poriadok na mieste zhotovovania diela.
- 7.11 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady ešte pred odovzdaním diela odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa minimálne 1 pracovný deň vopred na kontrolu tých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.
- 7.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom aj revíziu správu, 4 x výkres reálneho vyhotovenia s popisom, návrh na obsluhu, skúšky, atesty a certifikáty a poskytnúť zaškolenie obsluhy v zmysle požiadaviek uvádzaných v tejto zmluve a jej prílohách.
- 7.14 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie a zabezpečenie predpísaných skúšok, revízií a atestov použitých materiálov.
- 7.15 Nedorobkom sa rozumie najmä nedokončená práca oproti zmluve a jej príloh.
- 7.16 Vadou sa rozumie najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených touto zmluvou, prílohami zmluvy a príslušnými technickými normami a predpismi platnými na území SR.

Článok VIII. Zmluvné pokuty

- 8.1 Ak Zhotoviteľ nespĺní termín ukončenia diela podľa Čl. II a Čl. III. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dohodnutej ceny diela, uvedenej v Článku V. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania, najviac však 20 % z dohodnutej ceny diela. Uhradením zmluvnej pokuty nie sú dotknuté nároky Objednávateľa na náhradu spôsobenej škody.

- 8.2 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a alebo nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Uhradením zmluvnej pokuty nie sú dotknuté nároky Objednávateľa na náhradu spôsobenej škody.
- 8.3 Ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 6.6 zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Uhradením zmluvnej pokuty nie sú dotknuté nároky Objednávateľa na náhradu spôsobenej škody.
- 8.4 Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v Článku V. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej finančnej čiastky za každý deň omeškania.

Článok IX. Ostatné ustanovenia

- 9.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ sa zaväzujú, že a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvnou stranou nesprístupnia tretím osobám bez vzájomného písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely ako pre plnenie podmienok zmluvy.
- 9.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný sa riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami príslušných orgánov štátnej správy a samosprávy.
- 9.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu Článku II. tejto zmluvy resp. v rozsahu požadovanom v súťažných podkladoch s platnosťou po celú dobu trvania tejto zmluvy.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že za okolnosti vylučujúce zodpovednosť (vyššia moc) sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle povinnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by povinná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala.
- 9.6 Zodpovednosť však nevylučuje prekážka, ktorá vznikla až v čase, keď povinná strana bola v omeškani s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu, dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené.

Článok X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Meniť alebo dopĺňať znenie tejto zmluvy, prípadne realizovať navyše práce je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

- 10.2. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená navrhnúť dodatok k tejto zmluve. Dodatky sa poradovo číslujú a vypracovávajú sa v **dvoch (2) vyhotoveniach**, z ktorých Zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a Objednávateľ jedno vyhotovenie.
- 10.3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka.
- 10.4. Ak nie je v tejto zmluve dojednané inak, platia ustanovenia Obchodného zákonníka a príslušných právnych predpisov Slovenskej republiky v plnom rozsahu.
- 10.5. Táto zmluva je vypracovaná v **dvoch (2) vyhotoveniach**, z ktorých Zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a Objednávateľ jedno vyhotovenie.
- 10.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy :
Príloha č.1: Projektová dokumentácia spol. MONSTAV projekt s.r.o., Projektovanie vodohospodárskych stavieb, SNP 26, 934 01 Levice, 03.2024
Príloha č.2: Cenová ponuka č..... zo dňa 6.6.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ

V Trenčíne, dňa

V Bratislave, dňa.....

Mgr. Richard Rybníček
predseda predstavenstva

Ing. Pavel Dubaj
predseda predstavenstva

MVDr. Stanislav Svatik
podpredseda predstavenstva

Štefan Kobec
člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: TRENCIN_COV

Stavba: TREŇÍN-ČOV na prahom brehu S.O.05- Mechanické predčistenie-rekonštrukcia prívodného zřabu

JKSO:
Miesto: Trenčín

KS:
Dátum: 5.6.2024

Objednávateľ:
TVK a.s.

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.

IČO: 31 322 301
IČ DPH: SK2020313427

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

73 779,00

DPH základná 20,00%
znižovaná 20,00%

Základ dane 0,00
73 779,00

Výška dane 0,00
14 755,80

Cena s DPH

v EUR

88 534,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

06 JÚN 2024

Dátum a od is:

Pečiatka

Dátum a d is:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: TRENCIN COV

Stavba: TRENCÍN-ČOV na prahom brehu S.O.05- Mechanické predčistenie-rekonštrukcia prívodného žľabu

Miesto: Trenčín

Dátum: 05.06.2024

Objednávateľ: TVK a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		73 779,00	88 534,80
stav	stavebná časť	24 056,63	28 867,96
tech	technologická časť	25 906,40	31 087,68
pypass	dočasné presmerovanie prívodného potrubia	23 815,97	28 579,16

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
TRENČÍN-ČOV na prahom brehu S.O.05- Mechanické predčistenie-rekonštrukcia
prívodného žľabu

Objekt:
stav - stavebná časť

JKSO
Miesto: Trenčín

KS:
Dátum: 05.06.2024

Objednávateľ:
TVK a.s.

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.

IČO: 31 322 301
IČ DPH: SK2020313427

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

24 056,63

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	24 056,63	20,00%	4 811,33

Cena s DPH

v EUR

28 867,96

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a od is:

Pečiatka

Dátum a odpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: TRENČÍN-ČOV na prahom brehu S.O.05- Mechanické predčistenie-rekonštrukcia
prívodného žľabu

Objekt: stav - stavebná časť

Miesto: Trenčín
Objednávateľ: TVK a.s.
Zhotoviteľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.

Dátum: 05.06.2024
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							24 056,63
D HSV Práce a dodávky HSV							19 992,53
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							11 591,40
1	K	632451010.S	Sanácia betónovej konštrukcie - spojovací náter SIKA Monotop 2001BP	m2	60,000	21,59	1 295,40
2	K	632451011.S	Sanácia betónovej konštrukcie - cementová opravná maľta s vláknami SIKA Monotop 452	m2	60,000	135,84	8 150,40
3	K	632451020.S	Sanácia betónovej konštrukcie - zjednocujúci náter Sikagard 675W Elastocolor	m2	60,000	35,76	2 145,60
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							8 401,13
4	K	938901000.S	Vyčistenie kanálov od nečistôt a nanosu piesku, vrátane odstránenia odpadu	m2	60,000	65,97	3 958,20
5	K	938902031.S	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm, - 0,02200t	m2	60,000	58,42	3 505,20
6	K	962052211.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	0,338	293,62	99,24
7	K	971055008.S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 150 mm stenovou pilou -0,01800t	m	1,200	350,32	420,38
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,419	17,75	42,94
9	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	60,475	1,99	120,35
10	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,419	17,49	42,31
11	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	2,419	32,22	77,94
12	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,419	49,11	118,80
13	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,300	52,55	15,77
D PSV Práce a dodávky PSV							1 064,10
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							1 064,10
14	K	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	266,000	3,68	978,88
15	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	5,187	16,43	85,22
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							3 000,00
16	K	001400011.S	Ostatné náklady stavby - stavebno-technický prieskum	eur	1,000	1 000,00	1 000,00
17	K	001400012.S	Ostatné náklady stavby - kontrola kvality vykonaných prác - meranie hrúbky nanášaných materiálov (8 bodov)	eur	1,000	1 100,00	1 100,00
18	K	001400013.S	Ostatné náklady stavby - vypracovanie podrobnej správ	eur	1,000	900,00	900,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
TRENČÍN-ČOV na prahom brehu S.O.05- Mechanické predčistenie-rekonštrukcia
prívodného žlabu

Objekt:
tech - technologická časť

JKSO:
Miesto: Trenčín

KS:
Dátum: 05.06.2024

Objednávateľ:
TVK a.s.

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.

IČO: 31 322 301
IČ DPH: SK2020313427

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

25 906,40

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	25 906,40	20,00%	5 181,28

Cena s DPH

v EUR

31 087,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a od is: _____ Pečiatka

Dátum a od is: _____ Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: TRENČÍN-ČOV na prahom brehu S.O.05- Mechanické predčistenie-rekonštrukcia
prívodného žľabu

Objekt: tech - technologická časť

Miesto: Trenčín

Dátum: 05.06.2024

Objednávateľ: TVK a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							25 906,40
D	M		Práce a dodávky M				25 906,40
D	43-M		Montáž oceľových konštrukcií				25 906,40
1	K	4308112011.S	Spracovanie plechu na žľaby a kryty koruny žľabu	kg	960,000	16,00	15 360,00
2	M	1361100350001.S	Plech na vyloženie žľabu a vstupnej komory mat.17241, hr. 3mm	kg	960,000	1,24	1 190,40
3	M	1361100350002.S	Hradítko na dno žľabu	kg	26,500	5,50	145,75
4	M	1361100350003.S	Poklop vstupnej komory žľabu	kg	189,500	5,50	1 042,25
5	M	1361100350004.S	Kotvenie potrubia DN 300	ks	10,000	150,00	1 500,00
6	M	1361100350005.S	Kotvenie potrubia DN 200	ks	5,000	120,00	600,00
7	M	1361100350006.S	Montáž materiál	kompl	1,000	888,00	888,00
8	K	43081120111.S	Montáž	kompl	1,000	5 180,00	5 180,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

TRENČÍN-ČOV na prahom brehu S.O.05- Mechanické predčistenie-rekonštrukcia
prívodného žľabu

Objekt:

pypass - dočastné presmerovanie prívodného potrubia

JKSO:

Miesto: Trenčín

KS:

Dátum: 05.06.2024

Objednávateľ:

TVK a.s.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.

IČO:

31 322 301

IČ DPH:

SK2020313427

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				23 815,97
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	23 815,97	20,00%	4 763,19	
Cena s DPH		v EUR		28 579,16

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: TRENČÍN-ČOV na prahom brehu S.O.05- Mechanické predčistenie-rekonštrukcia
prívodného žlabu

Objekt: **pypass - dočastné presmerovanie prívodného potrubia**

Miesto: Trenčín

Dátum: 05.06.2024

Objednávateľ: TVK a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							23 815,97
D	HSV		Práce a dodávky HSV				23 141,99
D	8		Rúrové vedenie				23 135,55
1	K	871371142.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrtvového PE 100 SDR11, SDR17 zvaraných elektrovarovkami D 315x28,6 mm	m	45,000	11,56	520,20
2	M	286130032400.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 315x18,7x12 m	m	45,000	57,81	2 601,45
3	K	877371086.S	Montáž elektrovarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 315 mm	ks	21,000	207,00	4 347,00
4	M	286530019800.S	Koleno 90° s dlhými ramenami 90° PE 100 SDR 17 D 315 mm	ks	18,000	821,70	14 790,60
5	M	286530152100.S	Elektrovarovka ľemový nákrúžok PE 100 SDR 11 D 315 mm	ks	3,000	213,96	641,88
6	M	319440001400.S	Príruba s oceľovým jadrom polypropylénová DN 300, PN16, D 315 mm	ks	3,000	78,14	234,42
D	99		Presun hmôt HSV				6,44
7	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1,170	5,50	6,44
D	M		Práce a dodávky M				673,98
D	23-M		Montáže potrubia				673,98
8	K	230032035.S	Montáž prírubových spojov do PN 16 DN 300	spoj	3,000	98,06	294,18
9	K	2301400991.S	Montáž a dodávka točivej príruby Dxt 306x3 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	ks	3,000	126,60	379,80